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C. ALDO PONCE
PRESENTE

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo-y al mismo tiempo en atencion a su solicitud de informacion, formulada
al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del Sistema INFOMEX con nimero de folio: 00008714 y turnada a ésta Unidad
Administrativa de Acceso a la Informacion y referente a:

“En relacién al mantenimiento y adquisicién de guias de pavimento tactil y sefialética braille para invidentes
instaladas en el centro histérico de Puebla ¢Cuél es la extensién de las guias de pavimento instaladas en el
Centro Histérico? Desglosar-por calle (tramo) y en caso de existir algin mapa adjuntarlo.”
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“En relacion al mantenimiento y adquisicién de guias de pavimento tactil y sefalética braille para invidentes
instaladas en el centro histérico de Puebla solicito la siguiente informacién:

Atento a su solicitud y con fundamento en los articulos 44, 46, 47, 51 y 53 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Puebla, hago de su conocimiento la siguiente informacion respecto a los trabajos
ejecutados por el Departamento de Obras en Zona de Monumentos del Centro Historico, de esta Secretaria de
Desarrollo Urbano y Obras Publicas:

1.- ¢Cuél es la extension de las guias de pavimento instaladas en el centro histérico?
desglosar por calle (tramo) y en caso de existir algin mapa adjuntarlo.

La extension de guias de pavimento instaladas en el Centro Histérico es de 4,472.30 ML de
canalén de concreto para invidentes en los siguientes tramos: 2,479 ML en la calle 7 oriente entre
4sury5sur,y1,993.30 ML en la calle 4 oriente entre 2 y 4 oriente, y 4 norte entre 8 y 18 oriente.

2.- ;Cuantas sefaléticas braillé hay instaladas en el centro histérico? Desglosado por calle
i y en caso de existir un mapa adjuntarlo. : o

El nimero de placas instaladas en el Centro Histérico con sistema braille son 788 placas, en un
total de 120 cruceros y colocadas en un poligono que va de la 17 Poniente- Oriente a la 18
Poniente-Oriente y la 11 Norte-Sur a Boulevard H. del 5 de Mayo.

Hago de su conocimiento que el Departamento de Obras en Zona de Monumentos del Centro
Historico, no cuenta con mapas de la extension de las guias de pavimento y sefialéticas braille
instaladas en el Centro Historico.

s
% 3.- ;Cuando fue el mantenimiento mas reciente? Especificar cuales fueron las zonas
reparadas y que se repard.

Le informo que el Departamento de Obras en Zona de Monumentos del Centro Histérico, en el
periodo 2011-2014, no realizd obras de mantenimiento a canalones de concreto.
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4.- ;Quiénes son los proveedores de las guias de pavimento tactil y sefalética braille?

Las empresas contratadas para la ejecucion de las obras fueron quienes decidieron buscar a sus
proveedores de forma particular, mismas que podra consultar en el portal del H. Ayuntamiento de
Puebla en la siguiente liga www.pueblacapital.qob.mx> Transparencia > Obligaciones
Transparencia >Articulo 11 Fraccién XIX “Avance de Obras”

5.- De 2011 a 2013 ;Cual fue el presupuesto destinado a la reparacion e instalacion de nuevas guias?
Desglosado por gasto en materiales, mantenimiento, accion (reparacion o instalacion) y afio.

Le informo que como tal no existié un presupuesto destinado a la reparacion e instalacion de nuevas guias, pues
este concepto fue incluido en un presupuesto que no sélo comprende colocacién de canal de concreto :sino
también de trabajos como banquetas, fachadas etc. El monto total de la obra denominada “Corredor Turistico los
Fuertes Catedral” fue de $254'292,411.60 durante el gjercicio 2012.

6.- De 2011 a 2013 ¢ Cual fue el monto ejercido a la reparacion e instalacion de nuevas guias? Desglosado
por gasto en materiales, mantenimiento, accién (reparacion o instalacion) y afio.

El monto invertido especificamente para el canal de concreto para invidentes fue de $ 581,399.00 durante el
gjercicio 2012.

En base al articulo 53 de la Ley de Transparencia a Acceso a la Informacion Ptblica del Estado de Puebla que a
letra dice “El acceso a la informacién se dara en'la forma en que lo permita el documento de que se trate. En'la
medida de lo posible la informacion se entregar por medios electronicos, siempre que el solicitante asi lo haya
requerido y sea posible’; respecto al desglose de gastos de materiales y mantenimiento especificamente a la
accion de nuevas guias, le comento que las empresas contratadas fueron las que presupuestaron a sus
proveedores para la instalacion de las mismas, por lo que este Departamento de Obras en-Zona de Monumentos
del Centro Histérico no tiene los gastos de los conceptos antes mencionados ni realizé obras de mantenimiento a
canalones de concreto durante la administracion 2011-2014.

Sin ofro particular, quedo de usted.

ATENTAM '
“SUFRAGIO EFECTIYO NO REELEZCION”

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE % _ A'27 DE FEBRERO DE 2014

C. NORMAN ADf ; o
TITULAR DE LA UNIBAD ADMINISTRAJIVA DE ACCESO A LA INFORMACION
DE LA SEGRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS
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